
 

 

KKU.261.88.2023  Kraków, 23.10.2023 r. 

Zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr 833/PN-68/2023 pn.: „Sukcesywna dostawa węgla aktywnego 

do prowadzenia procesu termicznej utylizacji osadów ściekowych w instalacji STUO w Zakładzie 

Oczyszczania Ścieków Płaszów, podległej WMK S.A.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że wartość parametru powierzchni właściwej węgla 

aktywnego z punktu III. Opis przedmiotu zamówienia, wynosząca min. 750 m2/g jest prawidłowa i 

wystarczająca do spełnienia wymagań Zamawiającego (z uwagi na zapisanie w OPZ dwóch różnych 

wartości tj. 1150 m2/g oraz 750 m2/g). 

Odpowiedź: 

Wartość powierzchni właściwej powinna zawierać się pomiędzy podanymi wartościami i nie może 

być niższa niż 750 m2/g. Natomiast wartość 1150 m2/g  to wartość węgla dobranego jako najbardziej 

optymalnego w ramach rozruchu technologicznego ustalonego przez dostawcę technologii. 

 

Pytanie 2:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wartości parametru Zawartość popiołów. Standardowo w 

ITPO w Polsce pracują węgle, charakteryzujące się tym parametrem na poziomie max. 15 %. Taka 

wartość parametru popiołu jest więc powszechnie spotykana i nie ma negatywnego wpływu na 

prowadzone procesy. Jednocześnie pozwoli na zaoferowanie produktu w niższej cenie, co może 

przyczynić się do powstania oszczędności u Zamawiającego.  

W związku z powyższym Wykonawca prosi o uwzględnienie wartości max. 15 % dla tego parametru.  

Odpowiedź: 

Zgoda na zmianę wartości w wysokości 8,5 %. 

 

Pytanie 3:  

W 1. punkcie VIII. TERMIN WYKONANIA (CYKL REALIZACJI) ZAMÓWIENIA Zamawiający wskazuje na 

cykl realizacji całości zamówienia: sukcesywnie przez 36 miesięcy, licząc od dnia podpisania umowy. 

Biorąc pod uwagę niestabilną sytuację rynkową, tak długa perspektywa realizacji dostaw jest bardzo 

ryzykowna z punktu widzenia Wykonawcy. Ponadto tak szeroki horyzont czasowy może ograniczyć 

liczbę chętnych firm do wzięcia udziału w postępowaniu, tym samym ograniczy to konkurencję oraz 

różnorodność ofert. Dodatkowo istnieje ryzyko, iż Wykonawcy w celu zniwelowania ryzyka 

związanego z możliwymi fluktuacjami na rynku w okresie 3 lat mogą zawyżać ceny w składanych 

ofertach, przez co znacznie obniżyć się może ich atrakcyjność. W związku z powyższym Wykonawca 



 

 

zwraca się o możliwość zmniejszenia cyklu realizacji do sukcesywnych dostaw przez 12 miesięcy od 

dnia podpisania umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje 36 miesięczny cykl realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 4:  

W związku z czasem potrzebnym na udzielenie odpowiedzi przez Zamawiającego oraz 

obowiązkowym odbyciem wizji lokalnej, a także z osobistym lub tradycyjnym (listownym) złożeniem 

oferty w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca zwraca się o wydłużenie terminu składania ofert do 

6.11.2023. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmienia terminy składania i otwarcia ofert z dnia 27.10.2023 r. na dzień 

06.11.2023 r.: 

a. składanie ofert – do godziny 9:30 

b. otwarcie ofert – o godzinie 10:00 

Miejsca składania i otwarcia ofert  pozostają bez zmian. 

 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  

 

 


		2023-10-23T17:51:44+0200




